

DPTO. DE LOGÍSTICA Y APROVISIONAMIENTO

ANEXO IX

**L.A. 27/18 “ADQUISICION Y MANTENIMIENTO DE SOFTWARE DE
GESTIÓN DE TIEMPO DE ESPERA PARA FARMACIA”.**

Montevideo, 12 de Octubre de 2018.-

Señores PROVEEDORES:

➤ **CONSULTAS DE LA EMPRESA AT :**

“Sanidad Policial dispone servidor físico o virtual con los siguientes requerimientos:

Mínimos requerimientos de software base en servidor:

- 1- Microsoft SQL Server 2008 R2 con Reporting Services.
- 2- Microsoft Windows Server 2008 R2.

NOTA: Para ambos casos, Microsoft finaliza el soporte a partir de Febrero 2020.

Requerimientos recomendados de software base en servidor:

- 1- Microsoft SQL Server 2012 con Reporting Services o superior.
- 2- Microsoft Windows Server 2012 o superior.

En el caso de no disponer, se debería cotizar aparte, incluido en el monto total del software. La misma consulta sería para el servidor.”

➤ **RESPUESTA A LA EMPRESA AT :**

Contamos con SQL Server 2005 por lo que el sistema deberá ser compatible con esta versión. No está en nuestros planes actualizar el sistema operativo ni motor de base de datos a nivel del servidor, por lo que no se requiere cotizar software base.

➤ **CONSULTAS DE LA EMPRESA AT SEGUNDA PARTE:**

“Realizamos las siguientes consultas:

1. Sanidad policial dispondrá de las conexiones eléctricas y de datos necesaria para la instalación de los equipos?
2. Sanidad policial proveerá e instalará de los soportes para los TV y Monitores?
3. Sanidad policial instalará las impresoras de tickets para la/s terminales de inicio de trámite?
4. Cuantos TV y que tamaño es requerido para el área?
5. Los patchcord son provistos por Sanidad Policial?
6. Cuantas terminales de inicio de tramite serán requeridas para el retiro de números?
7. Las estaciones de usuario disponen del sistema operativo Win 7 o superior, internet explorer 8 o superior?
8. El servidor dispone de sistema operativo Microsoft Server 2008 R o superior?
9. Disponen de base de datos Microsoft SQL server 2008 R2 o superior? SQL Server reporting services?”

➤ **RESPUESTA A LA EMPRESA AT :**

1. Es correcto, la instalación eléctrica la proveerá el Departamento de Obras y Servicios; y la conectividad a la red el Departamento de Informática.
2. No, deberá encargarse la empresa adjudicada.
3. No, deberá encargarse la empresa adjudicada.
4. podrían ser de 40 pulgadas o menor según disponga la institución.
5. No, deberá suministrarlos la empresa adjudicada.
6. Se requieren 2 terminales de inicio de trámite.
7. Las estaciones de usuario (PC de ventanilla de despacho de Farmacia) cuenta con Win 10 Pro como S.O.
8. No, SQL 2005 y no se pretende actualizar.
9. Idem numeral 8.